UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND      Đức Phổ, ngày      tháng 6  năm 2022

V/v bổ sung, hoàn chỉnh dự

thảo Nghị quyết Phát triển

Kinh tế biển thị xã Đức Phổ

                           Kính gửi: Tổ thẩm định của Ban Thường vụ Thị ủy

Thực hiện Công văn số 709-CV/TU ngày 26/5/2022 của Thị ủy Đức Phổ
về bổ sung, hoàn chỉnh các dự thảo Nghị quyết của Thị ủy khóa XXI.

Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 20/5/2022 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi
về tiếp tục đẩy mạnh phát triển kinh tế biển tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-

2025;

Theo Báo cáo số  42/BC-PKT ngày 10/6/2022 của Phòng Kinh tế thị xã

Hoàn thiện dự thảo Nghị quyết Phát triển kinh tế biển của thị xã Đức Phổ;
UBND thị xã bổ sung, hoàn thiện một số nội dung trong dự thảo Nghị quyết

Phát triển Kinh tế biển thị xã Đức Phổ, như sau:

TT Nội dung sửa đổi, bổ sung Lý do sửa đổi, bổ sung

1 Bổ sung tiêu đề: “Nghị quyết hội nghị Thị ủy lần

thứ 9 khóa XXI về tiếp tục đẩy mạnh phát triển
kinh tế biển thị xã Đức Phổ, giai đoạn 2021 –

2025”

Căn cứ Nghị quyết 07-

NQ/TU của Tỉnh ủy

Quảng Ngãi

2 Tại trang số 2, mục I, điểm số 3: Bỏ nội dung
“Tình hình biển Đông diễn biến phức tạp, ảnh

hưởng đến tư tưởng và đời sống của ngư dân”

Nội dung này không phù
hợp

3 Tại trang số 2, mục II, điểm 2.2, Mục tiêu cụ thể:

+ Bỏ mục tiêu:  “Xây dựng 3-6 nhóm quản lý

nguồn lợi thủy sản dựa vào cộng đồng

+ Bỏ mục tiêu: “100% các xã ven biển đạt chuẩn

nông thôn mới”

+ Thêm mục tiêu: “Độ che phủ rừng của các xã,

phường ven biển đến năm 2025 là 38,68%”

+ Nội dung này khó

thực hiện.
+ Vì hiện nay tất cả các

xã đã đạt chuẩn NTM

+ Căn cứ Nghị quyết 07-

NQ/TU

4 Tại trang số 6, mục IV: Bổ sung nội dung “1.

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, tổ

chức đảng.............. đẩy mạnh phát triển kinh tế

Căn cứ Nghị quyết 07-
NQ/TU của Tỉnh ủy

2

biển giai đoạn 2021 – 2025”

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Kính trình Tổ thẩm định Ban Thường vụ Thị ủy xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (KTN) UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- Lưu: VT, PKT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-06-15T08:21:14+0700

		2022-06-15T08:28:13+0700

		2022-06-15T08:28:13+0700

		2022-06-15T08:28:13+0700